
Išvada dėl ligalaikės paskolos 2021 07.doc 

 

 

 

           Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas
1
 nustato, kad savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba rengia ir savivaldybės tarybai teikia jos sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl 

savivaldybės naudojimosi bankų kreditais, paskolų ėmimo ir teikimo, garantijų suteikimo ir 

laidavimo kreditoriams už savivaldybės kontroliuojamų įmonių imamas paskolas. 

           Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (toliau – Tarnyba) 2021 m. birželio 8 

d. gavo Plungės rajono savivaldybės administracijos prašymą 
2
 pateikti išvadą dėl planuojamos imti 

ilgalaikę iki 2685,3  tūkstančių eurų  paskolą, kuri bus naudojama jau paskolintai paskolai grąžinti. 

         Plungės rajono savivaldybės 2021 metų biudžete patvirtinta paskolų grąžinimo suma 1152,8 

tūkst. Eur ir palūkanų sumokėjimui 90,0 tūkst. Eur  

Pagal Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo Nr. XIV-102 13 1 dalies 1 punkto reikalavimą,  

savivaldybės skola  (pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos, finansinės 

nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis) negali viršyti 60 procentų šio įstatymo  6 priede 

nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų. Pagal šio įstatymo 6 priedą, Savivaldybei 

2021 metams prognozuojamos biudžeto pajamos  20 197 tūkst. eurų. 60 procentų nuo 

prognozuojamų pajamų sudarytų 12 118,2 tūkst. eurų.   

Savivaldybės skola 2021 metų birželio 30 d. yra  6755,06 tūkst. Eur (skoliniai 

įsipareigojimai skaičiuojami į skolos limitą) ir  tai sudaro 33,4 proc.   

 Pagal Skolinių įsipareigojimų ataskaitą
3
 Savivaldybė neturi kitų vidaus įsipareigojimų, 

išskyrus paskolas Savivaldybės vardu. 

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 str. 1 d. 3 p. 

2
 Plungės rajono savivaldybės administracijos 2021 m. birželio 8 d. raštas Nr. AS-2702 „Dėl išvados 

pateikimo“ (su vėlesniu patikslinimu) 
3
 Plungės rajono savivaldybės Mokėtinų sumų ataskaita 2021 m. birželio 30 d. 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
Plungės rajono savivaldybės tarybai 

 

IŠVADA 

DĖL ILGALAIKĖS PASKOLOS 

2021 m. liepos 15 d. Nr. IV-3 

Plungė 



Išvada dėl ligalaikės paskolos 2021 07.doc 

Pažymime, kad 2021 metais jau esame teikę išvadą dėl ilgalaikės paskolos ėmimo. 

Savivaldybės administracija yra atsakinga už Savivaldybės vardu prisiimtų paskolų 

naudojimą ir  tik tiems tikslams, kuriems gautas Savivaldybės tarybos pritarimas. 

Savivaldybė imdama paskolą paskolintai paskolai grąžinti nedidins paskolų likučio ir 

Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymu nustatytų skolinimosi limitų neviršys. Tarybai pritarus, Savivaldybės administracija gali 

imti ilgalaikę paskolą paskolintos paskolos grąžinimui ir sudaryti naują kreditavimo sutartį 2685,3 

tūkst. Eur sumai. 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                            Danutė Jarašiūnienė 

 

 

 

 


